РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
г. Иланский
06.03.2025							                       № 41-264Р
[bookmark: _Hlk190862853][bookmark: _Hlk190870820]Об утверждении Порядка предоставления в 2025 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Иланского района на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края

           В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 11 Решения Иланского районного Совета депутатов от 28.10.2015 N 3-18Р "О межбюджетных отношениях в Иланском районе Красноярского края", решения Иланского районного Совета депутатов от 20.12.2024 № 38-247Р «Об утверждении районного бюджета Иланского района Красноярского края на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов», руководствуясь ст. 25 Устава Иланского района Красноярского края, Иланский районный Совет депутатов
          РЕШИЛ:

1.   Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на частичную компенсацию расходов на повышение размеров оплаты труда работникам бюджетной сферы Красноярского края, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам (Ю.В. Максаков).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Иланского                                      Глава Иланского района
районного Совета депутатов

                 В.В. Осмоловский                                            О.А. Альхименко

Приложение
к решению Иланского
районного Совета депутатов
от 06.03.2025 № 41-264Р

[bookmark: Par45]Порядок предоставления в 2025 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Иланского района на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края

1. Порядок предоставления в 2025 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Иланского района на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края (далее - Порядок) устанавливает механизм предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2025 года (далее – иной межбюджетный трансферт)
2. Для целей Порядка под отдельными категориями работников понимаются работники, указанные в пункте 1 постановления Совета администрации Красноярского края от 14.11.2006 № 348-п «О формировании прогноза расходов консолидированного бюджета Красноярского края на содержание органов местного самоуправления и муниципальных органов» (далее – постановление № 348-п).
3. Размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету поселения, определяется по следующей формуле:
[bookmark: _Hlk190851888]ИМБТi = (ОТi2025 – ОТi2024)*СВЗ ,
где:
ИМБТi - размер иного межбюджетного трансферта для i-го муниципального образования, тыс. рублей.
[bookmark: _Hlk190858388]ОТi2025 - объем расходов на оплату труда отдельных категорий работников, указанных в пункте 2 Порядка, по i-му муниципальному образованию, рассчитанный в соответствии с постановлением № 348-п и постановлением № 512-п, без учета изменений, предусмотренных абзацами восьмым, двадцать четвертым пункта 1 постановления Правительства Красноярского края от 16.12.2024 № 1028-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», на 2025 год, тыс. рублей;
ОТi2024 - объем расходов на оплату труда отдельных категорий работников, указанных в пункте 2 Порядка, предусмотренный в бюджете i-го муниципального образования на 2024 год, тыс. рублей.
СВЗ – коэффициент, учитывающий выплату страховых взносов
по обязательному социальному страхованию, в том числе взноса по страховым тарифам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний (1,302).
4. Распределение иного межбюджетного трансферта утверждается решением о бюджете.
5. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных для предоставления иного межбюджетного трансферта, является финансово-экономическое управление Администрации Иланского района (далее – финансово-экономическое управление).
Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений Иланского района (далее - поселения) на основании заключенных соглашений.
6. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений предоставляются при соблюдении следующих условий:
наличие муниципальных правовых актов органов местного самоуправления поселения, акта об оплате труда отдельных категорий работников, указанных в пункте 2 Порядка, принятого с соблюдением положений постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (далее – постановление № 512-п).
7. Поселения Иланского района представляют в финансово-экономическое управление нарочным или почтовым отправлением либо по электронной почте об использовании иных межбюджетных трансфертов (далее – отчет) по форме, утвержденной Министерством финансов Красноярского края в следующие сроки:
за январь – март – не позднее 10 апреля 2025 года;
за январь – июнь – не позднее 10 июля 2025 года;
за январь – сентябрь – не позднее 10 октября 2025 года;
за январь – декабрь – не позднее 10 января 2026 года.
8. Ответственность за целевое и эффективное использование иного межбюджетного трансферта, а также за достоверность представленных в финансово-экономическое управление сведений, указанных в пункте 8 Порядка, возлагается на органы местного самоуправления поселений в соответствии с действующим законодательством.